

СВЕДЕНИЯ
о зарегистрированных преступлениях 
и результатах их расследования 
за январь – июль 2024 года


На территории Ростовской области за январь – июль 2024 года зарегистрировано 31100 преступлений, что на 
3,8% меньше, чем в АППГ (32323).





	






			 
	Зарегистрировано преступлений
	Предварительно расследовано
	Не раскрыто
	Выявлено лиц

	Всего
	31100
	15357
	11660
	11337

	особо тяжких
	2387
	1326
	630
	544

	тяжких
	6932
	3511
	2220
	[bookmark: _GoBack]3027

	средней тяжести
	11248
	3884
	5631
	3153

	небольшой тяжести
	10533
	6636
	3179
	4613

	экономической направленности
	3003
	2154
	254
	1669

	из них
	налог.
	145
	31
	2
	36

	коррупционной направленности
	739
	531
	0
	248

	экологических
	247
	175
	19
	182

	террористического характера
	27
	6
	2
	6

	экстремистской направленности
	17
	18
	0
	18

	в сфере ЖКХ
	49
	17
	0
	15

	совершен. в особо крупном размере
	805
	234
	283
	259

	совершен. в крупном (значит.) размере
	15964
	6137
	7383
	4535

	связанных с незаконным оборотом
	наркотиков
	3428
	2309
	761
	1375

	
	оружия
	232
	185
	40
	130

	
	
	
	
	
	









 Структура преступности в %
Кража
32 %
Другие
преступления
29,2%
Мошенничество
24,7%
Грабеж
0,9 %
Преступления,
связанные с
наркотиками
11 %
Незаконный
оборот
оружия
0,7 %
Разбой
0,1 %
Завладение
транспортным
средством
0,4%
Тяжкий вред
здоровью
0,6 %
Убийство
0,2 %
Изнасилование
0,1 %

Кража	Другие
преступления	Мошенничество	Грабеж	Преступления,
связанные с	
наркотиками	Незаконный
оборот	
оружия	Разбой	Завладение
транспортным	
средством	Тяжкий вред
здоровью	Убийство	Изнасилование	31.983922829581996	29.14790996784566	24.678456591639872	0.92282958199356913	11.022508038585208	0.74598070739549838	0.14469453376205788	0.48231511254019299	0.58199356913183287	0.20257234726688106	8.681672025723472E-2	
